
UCHWAŁA NR V/63/2024
RADY POWIATU W PRUDNIKU

z dnia 29 sierpnia 2024 r.

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107), art. 42 ust. 7 pkt 1 w związku  z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 986) Rada Powiatu w Prudniku uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Prudnicki.

§ 2. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć w danym okresie roku 
szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tych nauczycieli wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania roku szkolnego 
zwiększonego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć tak, aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu 
całego roku szkolnego odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć, określonemu w art. 42 ust. 3 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela.

§ 3. Średni roczny wymiar godzin zajęć w ciągu roku szkolnego nauczycieli, dla których ustalony plan 
zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, stanowi iloraz: sumy liczby obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć realizowanych w poszczególnych tygodniach w roku szkolnym oraz liczby tygodni zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w okresie roku szkolnego.

§ 4. Zasady, o których mowa w § 1 - § 3 stosuje się do nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć 
wynikający z planów nauczania jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego i spowodowany jest 
w szczególności:

1) odbywaniem przez uczniów praktyk zawodowych uczniów i słuchaczy;

2) wcześniejszym zakończeniem zajęć w ostatnich klasach szkół ponadpodstawowych;

3) różnej liczby godzin zajęć edukacyjnych w poszczególnych semestrach roku szkolnego w szkole dla 
młodzieży lub dorosłych, wynikającej z planów nauczania.

§ 5. Jeżeli przydział godzin zajęć nauczyciela obliczony według zasad określonych w § 2 przekracza 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, różnica pomiędzy tym wymiarem, a średnią liczbą godzin 
zajęć przydzielonych nauczycielowi stanowi godziny ponadwymiarowe.

§ 6. Średni roczny wymiar godzin zajęć dla każdego nauczyciela powinien być określony w arkuszu 
organizacyjnym szkoły na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przez rozpoczęciem roku 
szkolnego.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 września 2024 r.

Poz. 2242



§ 7. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć dla 
całego okresu zatrudnienia.

§ 8. W przypadku zmian organizacyjnych pracy szkoły w trakcie roku szkolnego ustalona średnioroczna 
liczba godzin zajęć  nauczyciela ulega korekcie z dniem wprowadzenia zmian.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Prudniku.

§ 10. Traci moc uchwała nr XXI/153/2016 Rady Powiatu w Prudniku z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie 
określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego.

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2024 r.

 
Przewodniczący

 Rady Powiatu w Prudniku

Joachim Kosz

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2242


		2024-09-04T11:13:23+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




